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انتصابات جدید در برخی ادارات کل بانک ملی ایران
مراسم معارفه بیژن نصرتی برندق سرپرست اداره کل رفاه و درمان،حسن ترکتاز سرپرست اداره کل اعتبارات و صادق سپندارند 

سرپرست اداره کل بانکداری خرد و کسب و کارهای کوچک، برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،نصرت اله شهبازی قائم مقام مدیر عامل بانک در این مراسم که حسن کاظمی 
معاون منابع انسانی،عباس پیروزی معاون اعتباری،محمد نور آزادی معاون بانکداری جامع،فرشاد شهید زاده نائینی مدیر امور 
حوزه مدیریت و روابط عمومی و دیگر روسای ادارات کل نیز حضور داشتند، بر ضرورت اجرای برنامه های تحولی در اداراتی 

که روسای جدید در آن منصوب شده اند،تاکید کرد.
شهبازی  با تاکید بر توان و تخصص روسای جدید این سه اداره کل،بیان کرد:مسئولیت هایی که به هر یک از ما واگذرا می 
شود،فرصت خدمتگزاری به بانک و مشتریان است و باید در این فرصت تلاش کنیم تا همه دانش،تجربه و توان خود را برای 
ارائه بهترین خدمات به کار بگیریم. قائم مقام بانک ملی ایران همچنین با تقدیر از عملکرد کمال حاجتی رئیس پیشین اداره کل رفاه 
و درمان گفت:یکی از مهم ترین دغدغه های مدیریت ارشد بانک،دغدغه های رفاهی و درمانی کارکنان بانک است.در این رابطه تا کنون 

برنامه های متعددی به اجرا درآمده است و ضروری است از این پس نیز با جدیت و پشتکار تا حصول نتیجه مطمئن ادامه یابد.
وی ضمن تاکید بر ضرورت تحقق نسخه نویسی الکترونیکی برای سهولت ارائه خدمات به کارکنان بانک،گفت: مجموعه ورزشی اداره امور شعب جنوب تهران با 
توجه به امکانات و فضایی که دارد امکان  فعال سازی همه رشته های ورزشی در آن وجود دارد و می تواند شرایط مناسبی را برای همکاران و خانواده های محترم 

آنها برای برخورداری از فرصت ورزشی مناسب به وجود آورد.
شهبازی همچنین با اعلام ماموریت های ادارات کل اعتبارات  و  بانکداری خرد و کسب و کارهای کوچک،ادامه داد:برای رفع مشکلات موجود بانک ضروری 
است تا با توجه به سیاست های بالادستی، نشست های کارشناسی برگزار شود و با همفکری روسای ادارات، هماهنگی خوبی میان بخش های مربوطه در بانک 
ملی ایران ، شکل بگیرد. حسن کاظمی معاون منابع انسانی،عباس پیروزی معاون اعتباری و محمد نور آزادی معاون بانکداری جامع نیز در این مراسم ضمن 
تقدیر از عملکرد کمال حاجتی رئیس پیشین اداره کل رفاه و درمان،بر توانمندی روسای جدید ادارات کل رفاه و درمان،اعتبارات و بانکداری خرد و کسب و کارهای 
کوچک در ایفای مسئولیت های محوله تاکید کردند. بیژن نصرتی برندق سرپرست اداره کل رفاه و درمان،حسن ترکتاز سرپرست اداره کل اعتبارات و صادق 
سپندارند سرپرست اداره کل بانکداری خرد و کسب و کارهای کوچک نیز در این مراسم  با تقدیر از روسای پیشین این ادارات کل،برنامه های خود را در راستای 

اجرای ماموریت های محوله از سوی مدیریت ارشد بانک ارائه کردند.
کمال حاجتی رئیس پیشین اداره کل رفاه و درمان نیز در این مراسم با تبریک انتصابات جدید، عملکرد این اداره کل در زمان مسئولیت خود را تشریح کرد.

بیمه تعاون مبنای تحول در صنعت بیمه
نگاهی به روند حرکتی بیمه تعاون که با نقشه راه استراتژیکی سعی در پیاده سازی موج جدیدی از عملیات بیمه گری دارد حاوی 

نکات ارزشمندیست که می تواند در صنعت بیمه مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون و به نقل از پایگاه خبری رصد روز، تغییرات صورت گرفته در بیمه تعاون را باید از سال 
۹۶ مورد بررسی قرار داد چراکه پیاده سازی استراتژی های نوین در این شرکت بیمه ای باعث شد تا شاهد نسخه ای متفاوت 

از بیمه تعاون در بازار صنعت بیمه باشیم.
با آغاز پروژه برنامه ریزی اســتراتژیک زمینه پیاده سازی سیستم های مختلقی پایه ریزی شد:

نظام برنامه ریزی استراتژیک و کارت امتیازی متوازن)از سال ۱۳۹۶ به صورت دو سالانه(، نظام ارزشیابی عملکرد) از سال 
۱۳۹۶ به صورت سه ماهه(، سیستم مدیریت کیفیت) ISO۹00۱:۲0۱۵ از سال ۱۳۹۷(، سیستم رضایت سنجی مشتریان 
)ISO۱0004:۲0۱۸ از سال ۱۳۹۷(، نظام پیشنهادها )از سال ۱۳۹۷(، سیستم مدیریت ریسک ) ISO۳۱000:۲0۱۸ از سال ۱۳۹۹(، 

مدل تعالی سازمانی )از سال ۱۳۹۹(
انجام این تغییرات باعث شد تا سود خالص این شرکت در پایان سال ۹۷ با ۲۹ درصد افزایش همراه شود و درآمدهای عملیاتی آن نیز افزایش ۳0 درصدی 
داشته باشد. ادامه مسیر متفاوتی که بیمه تعاون تعریف کرده بود روند فروش بیمه نامه و درآمدزایی را در این شرکت دستخوش تحولات زیادی کرد و نتایج 
آن در گزارشات مالی کاملاً قابل مشاهده و ملموس است به طوریکه سود خالص بیمه تعاون از پایان سال ۹۷ تا ۹ ماهه ۱40۲ با قرارگیری در نوار صعودی رشد 

4۵۹ درصدی داشت.
بیمه تعاون که یکی از اهداف کلان خود را در حوزه مالی و از منظر درآمدی کسب رتبه نخست سهم از بازار تعریف کرده در مسیر دستیابی به این 
موضوع فرصت هایی را در صنعت بیمه شناسایی کرد که بدون شک نیاز صنایع بزرگ و واحدهای تولیدیست که ایجاد چنین تمایزی می تواند روند رسیدن 
به چشم انداز این شرکت را تسهیل کند. در سالهای اخیر یکی از مزیتهای رقابتی بیمه تعاون سرعت پرداخت خسارت، محصولات بیمه ای خاص و بیمه گری 
الکترونیک بود که فضای صنعت بیمه را متفاوت کرد چرا که تمایل سایر شرکتها برای حضور قدرتمند در این حوزه ها عملاً بیمه گری سنتی را به سوی بیمه گری 
مدرن برد و در حال حاضر شاهد توسعه این فضا در صنعت بیمه هستیم. بررسی ها نشان می دهد که رده سنی 4۸ درصد از کارکنان بیمه تعاون بین ۳0 تا 40 
سال است که قطعاً نیروی جوانی و انگیزه های آن سیر تحولات در این شرکت را تسریع خواهد کرد که این مسئله نیز می تواند مورد توجه صنعت بیمه باشد.

حفظ توانگری سطح یک، سودآفرینی، حضور امیدبخش در بازار سرمایه و افزایش صدور بیمه نامه و بهبود تراز مالی در بیمه تعاون را باید ماحصل اعتماد به 
انجام تغییرات و اطمینان به نیروی انسانی دانست که ثمره آن در گزارشات مالی قابل مشاهده است.

خبرخبر

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد
دریافت نیمی از مالیات ها از 

یک درصد افراد پردرآمد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: به دنبال 
اصلاح نظام مالیاتی طی سال های اخیر در حال 
حاضر حدود ۵0 درصد مالیات ها توسط یک درصد 
افراد پردرآمد پرداخت می شود. به گزارش ایسنا، 
هم  نشست  در  سبحانیان  هادی  محمد  سید 
اندیشی با نخبگان، اظهار کرد: امروز دو وظیفه 
مهم را به عنوان نظام مالیاتی برعهده داریم که باید 
به نتیجه برسانیم؛ نخستین وظیفه ما تامین مالی 

پایدار و غیر تورمی برای دولت است.
وی افزود: کشور ما طی دهه های اخیر با منابع 
نفت اداره می شد که یکی از دلایل چالش اقتصاد 
امروز، همین امر بوده و مسئله تورم نیز ریشه در 

اقتصاد نفت محور دارد.
گفت:  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  کل  رئیس 
مسائل اقتصادی امروز در حوزه ناترازی های انرژی، 
افزایش نقدینگی، چالش های صندوق بازنشستگی 
ریشه در اقتصاد نفت محور دارد. به همین خاطر 
است که رهبری بارها تاکید داشته که در تامین 
نیازهای جاری کشور باید از اقتصاد نفتی فاصله 

گرفت.
سبحانیان دومین وظیفه نظام مالیاتی را حفظ 
رضایت مردم خواند و تاکید کرد: باید شرایط مالیات 
ستانی را برای مردم تسهیل کنیم و یکی از نارضایتی 
هایی که در مسئله پرداخت مالیات وجود دارد، 

بحث تبعیض در  اخذ مالیات است.
عادلانه،  ستانی  مالیات  منظور  به  گفت:  وی 
را  مالیاتی  نظام  هوشمندسازی  زیرساخت های 
فراهم کردیم تا به سمت کنترل فرار مالیاتی حرکت 

کنیم.
امور مالیاتی کشور تصریح  رئیس کل سازمان 
کرد: سال گذشته ۸0۵ هزار میلیارد تومان مالیات، 
۱۳۵ هزار میلیارد تومان عوارض وصولی و واریزی 
به شهرداری ها، دهیاری ها و وزارت کشور و 4۵ 
موضوع  واریزی  و  وصولی  تومان  میلیارد  هزار 
سازمان  به  عمومی  محاسبات  قانون   4۸ ماده 

هدفمندسازی یارانه ها، محقق شده است.
سبحانیان بیان کرد: در مجموع حدود ۹۸4 هزار 
میلیارد تومان مجموع مالیات و عوارض وصولی 
توسط سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: در دهه 
منابع عمومی و هزینه های  ۹0 حدود ۶4 درصد 
جاری از طریق منابع نفتی و سایر بوده و تنها ۳۶ 
درصد از طریق مالیات بوده است در حالی که در 
دولت سیزدهم ۵۲ درصد درآمدها از طریق مالیات 

و تنها 4۸ درصد از طریق نفت تامین می شود.
سبحانیان بیان کرد: همزمان با تحقق درآمدهای 
مالیاتی دولت، مسئله کیفیت و پایداری درآمدهای 
مالیاتی و حفظ رضایت مردم را در دستور کار قرار 
کرد:  بیان  مالیاتی  امور  سازمان  دادیم.رئیس کل 
سامانه  از  استفاده  با  مالیاتی  حسابرسی  فرایند 
دادرسی  فرآیند  همچنین  شده،  تقویت  مودیان 

مالیاتی بهبود یافته است.
سبحانیان در ادامه گفت: میزهای خدمت را در 
سراسر کشور به شدت افزایش دادیم؛ در پذیرش 
اظهارنامه پیشرفت چشمگیری داشتیم به نحوی که 
۸۸ درصد از  اظهارنامه ها بدون رسیدگی پذیرش 
بر  مالیات  پرونده  میلیون  از چهار  بیش  کردیم، 
ارزش افزوده به طور سیستمی محاسبه شده است.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مصادیق نظام مالیات 
عادلانه تمرکز بر دانه درشت ها است، ۵0 درصد 
پرداخت  از مودیان  از یک درصد  تنها  مالیات  از 

می شود.
در  کرد:  بیان  مالیاتی  امور  کل سازمان  رئیس  
 ۶0 رشد   ۱40۲ فروردین  نسبت  به   ۱40۲ اسفند 
در  را  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  تعداد  برابری 
سامانه مودیان شاهد هستیم. تعداد صورتحساب  
الکترونیک دریافتی روزانه در سامانه مودیان رشد 
40 برابری داشته و از 4۵0 هزار صورتحساب در روز 

به ۱۸ میلیون عدد افزایش یافته است.
صورتحساب  میلیارد   ۱.4 اینکه  بیان  با  وی 
الکترونیکی  از طریق سامانه مودیان جمع آوری و 
پردازش شده است، گفت: سامانه مودیان موجب 
از  اقتصاد، جلوگیری  پذیری  بینی  پیش  افزایش 
مالیاتی،  فرار  و  صوری  شرکت های  گیری  شکل 
تسهیل و تسریع در فرایند استرداد اعتبار مالیاتی، 
مالیات  وصول  و  حسابرسی  هزینه های  کاهش 

خواهد شد.

کوتاهی برخی دستگاه ها در تبدیل 
مجوزهای کاغذی به الکترونیکی

پایان مهلت  تا  در حالی که فقط سه هفته 
الکترونیکی  به  کاغذی  تبدیل مجوزهای  نهایی 
شرایط  هنوز  دستگاه ها  از  برخی  است،  مانده 
فراهم  را  خود  مجموعه  زیر  مجوزهای  تبدیل 
نکرده و جای سوال است که تکلیف صاحبان 
مجوزهای متقاضیان زیر مجموعه این دستگاه ها 
دیگر  روز   ۲۳ ایسنا؛  گزارش  به  می شود.  چه 
مجوزهای  ماه،  اردیبهشت   ۲۵ تاریخ  از  یعنی 
کاغذی بی اعتبار هستند و سامانه های دولتی و 
بانکی به فعالان اقتصادی فاقد مجوز الکترونیک 

)شناسه یکتا( خدمات ارائه نمی دهند.
مطالعات،  ملی  مرکز  گذشته،  سال  یک  در 
پایش و بهبود محیط کسب وکار، بارها اعلام 
و  کاغذی  مجوزهای  صاحبان  که  است  کرده 
ملزم  مجوزها  این  کننده  صادر  دستگاه های 
هستند هرچه زودتر مجوزهای کاغذی خود را 
در جهت تسهیل فضای کسب و کار به مجوز 

الکترونیکی تبدیل و شناسه یکتا دریافت کنند.
کدام دستگاه ها بهترین عملکرد را دارند؟

برخی از استان ها و دستگاه ها در این فرایند، 
نهایت همراهی را داشته و تا حد امکان شرایط 
تبدیل را تسهیل و بستر تبدیل مجوزها را در 

دستگاه خود فراهم کرده اند. 
طبق اعلام مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
استاندارد،  ملی  سازمان  وکار،  کسب  محیط 
اصناف زیر مجموعه وزارت صمت، وزارت ورزش 
و جوانان و سازمان انرژی اتمی، در صدر دستگاه 
مجوز  تبدیل  بیش ترین  که  دارند  قرار  هایی 

کاغذی به شناسه یکتا را انجام داده اند.
کدام دستگاه ها بدترین عملکرد را دارند؟

اما در این میان، برخی از دستگاه ها، کم ترین 
همکاری را داشته و گویا قرار نیست شرایطی را 
فراهم سازند تا  صاحبان مجوزهای تابعه آنها، 
تبدیل  الکترونیکی  به  خود  مجوزهای  بتوانند 
کنند و هنوز پاسخ به این سوال که چرا برخی 
از دستگاه ها تمایلی به همکاری و اجرای قانون 
تسهیل فضای کسب و کار را ندارند، بی نتیجه 
مانده است.در چند وقت اخیر نیز رئیس مرکز 
کسب  محیط  بهبود  و  پایش  مطالعات،  ملی 
وکار، چندین بار تاکید کرده که دستگاه ها هرچه 
زودتر شرایط و بستر تبدیل مجوزهای قدیمی به 
الکترونیکی را فراهم کنند و در غیر این صورت با 
پایان مهلت نهایی برای تبدیل مجوزها، پیامدهای 
آن بر عهده دستگاه ها خواهد بود.وزارت خانه های 
و  علوم  کشور،  پرورش،  و  آموزش  تعاون، 
همچنین شهرداری ها، قوه قضائیه، بانک مرکزی 
و سازمان محیط زیست با عملکرد صفر درصدی 
تبدیل  دستگاهی  بندی  رتبه  جدول  قعر  در 
مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا، قرار گرفته اند 
و معلوم نیست تکلیف صاحبان مجوزهای کسب 
و کار زیر مجموعه این دستگاه ها در زمان پایان 

مهلت تبدیل مجوزها، چه می شود.
تکلیف کوتاهی برخی از دستگاه ها چه می شود؟

در آخرین فراخوان درگاه ملی مجوزها آمده 
هنوز  که  دستگاه هایی  است  »بدیهی  است: 
مجوزهای  تبدیل  برای  لازم  فنی  تمهیدات 
به  گذشته  سال های  در  فرد  صادره  کاغذی 
مجوز الکترونیکی را فراهم نکرده است، عواقب 
احتمالی برای فعالان اقتصادی زیر مجموعه این 
دستگاه ها، بر عهده خود دستگاه خواهد بود.بی 
شک اگر مهلت مورد نظر به پایان برسد، عواقب 
احتمالی بر عهده خود دستگاه هایی خواهد بود 
که در این فرایند کوتاهی کرده اند. اما سوال مهم 
زیر  مجوزهای  صاحبان  تکلیف  که  است  این 
مجموعه این دستگاه ها چه می شود و در صورت 
ایجاد محدویت های دولتی و بانکی برای صاحبان 
دستگاه ها  این  مجموعه  زیر  که  مجوزهایی 
هستند، چه راهکاری برای این شرایط در نظر 
گرفته شده است.در پایان باید اشاره کرد؛ همان 
گونه که بسیاری از دستگاه های دولتی و اجرایی، 
تبدیل مجوزهای زیر مجموعه  شرایط و زمینه 
خود را به آسانی و در زمان مناسب فراهم کردند، 
امکان بستر سازی در دیگر دستگاه ها نیز دشوار 
نیست و بی شک پیروی و تبعیت از قانون بر 
عهده تمامی ارکان ها و دستگاه ها است، بنابراین 
انتظار می رود در مدت زمان باقی مانده تا مهلت 
نهایی تبدیل مجوزهای قدیمی به الکترونیکی، 
این دستگاه ها هرچه سریع تر و با جدیت، شرایط 
تبدیل مجوزهای زیر مجموعه دستگاه های خود را 

بستر سازی و فراهم کنند.

البته باید توجه داشت که نمایندگان کارگران برای 
صورتجلسه  جاری  سال  در  کارگران  حقوق  تعیین 
شورایعالی کار را امضا نکرده اند و اصرار دارند حقوق 
کارگران باید بیش از میزان اعلام شده بالا می رفت، اما 
چون امضای نماینده دولت و نماینده کارفرمایی و تایید 
وزیر کار برای رسمی شدن بخشنامه حقوق و دستمزد 
کفایت می کند، پس از تعطیلات نوروز وزارت کار آن را 
بخشنامه کرد. ضعف اطلاع رسانی باعث شده گروهی 
از کارگران هنوز میزان دقیق حقوق وزارت کار ۱40۳ 
را ندانند یا میان اعداد و ارقام مطرح شده احساس 
کمک  حاضر  نوشته  کنند.  پریشانی  و  سردرگمی 
می کند ابر غبارآلود را کنار بزنید و به مدد چند محاسبه 
شیرین، یک سری فرمول قدیمی و البته شرح و تفسیر 
اصطلاحات کسالت بار رایج بفهمید حقوق وزارت کار 

۱40۳ بالاخره چقدر خواهد بود.
حقوق وزارت کار ۱40۳ در قدم نخست براساس پایه 
حقوق محاسبه و اعلام می شود، ولی کارفرما موظف 
است در پایان مراحل، سایر مزایا از جمله مواردی مثل 
حق مسکن، حق سنوات، حق اولاد و... را با توجه به 
وضعیت کارگر به پایه حقوق اضافه کند.پایه حقوق 
 ۲۲۶ و  هزار   4۸۵ و  میلیون  پنج  از  امسال  کارگران 
تومان به هفت میلیون 40۵ هزار ۵۶۸ تومان افزایش 
پیدا کرده است. پایه حقوق کارگران در فیش حقوقی 
به عنوان جمع مزد پایه در قرارداد های کارگری درج 
می شود، ولی همانطور که گفتیم کسی قرار نیست با 
همین مبلغ به خانه برگردد. حقوق وزارت کار ۱40۳، 
در کنار پایه حقوق، با یک سری مزایا تلفیق می شود. 
حقوق،  پایه  مانند  دقیقا  مزایا  پرداخت  و  محاسبه 
اجباری است. حق بیمه سهم کارگر را در انتها کسر 

می کنند.
حقوق و دستمزد کارگران؛ حاشیه های جلسه 

شورای عالی کار ۱40۳
حقوق و دستمزد ۱40۳ با حواشی زیادی همراه شد. 
گروه نماینده کارگران جلسه شورای عالی کار را تقریبا با 
قهر ترک کردند و حاضر نشدند مصوبه را امضا کنند. 
در نتیجه حداقل مزد با امضا دو طرف دیگر مذکرات، 
یعنی نماینده کارفرمایی و نماینده دولت، تصویب و 
اجرا شد.کارگران می گویند نتیجه جلسات و مذاکرات 
شورای عالی در چند سال گذشته به این شبهه دامن زده 
که بود و نبود نمایندگانشان بر نتیجه نهایی کار تاثیری 
ندارد و نماینده دولت و گروه کارفرمایی برای خودشان 
می برند و می دوزند و برای اجرا هم مشکل ابلاغ ندارند.

چون  است،  بدبینانه  حدودی  تا  قطعا  کارگران  نظر 
خروجی جلسه شورای عالی کار در ۲۹ اسفند ۱40۲ 
نتیجه اش افزایش ۳۵ درصدی حداقل مزد وزارت کار 
بود و باعث شد کارفرما ها موظف شوند امسال حقوق 
بقیه کارگران را طبق قانون وزرات کار حدود ۲۲ درصد 
افزایش داده و تقریبا رقمی نزدیک به حداقل حقوق 
کارمندان دولت بدهند. کارزار هایی پس از جلسه شکل 
گرفت و کارگران با امضای آن خواستار شنیده شدن 
صدایشان شدند. حتی در برهه ای حرف استیضاح وزیر 

کار، تعاون و رفاه اجتماعی به میان آمد.
مجلس در تعیین حقوق و دستمزد کارگران دخالت 

می کند؟ 
نمایندگان  توسط  اگر  کارگران  دستمزد  و  حقوق 
مجلس تعیین شود، همچنان حاشیه خواهد داشت. 
ممکن است کارگران نظر نمایندگان مجلس را نپذیرند 
و احساس کنند سرشان کلاه رفته، اما قطعا دیگر شاهد 
نکردن  امضا  و  کردن  قهر  مثل  حاشیه های کف بازار 
نخواهیم بود.حقوق کارگران در این صورت بیشتر طبق 
میل دولت پیش خواهد رفت. خود وزیر کار، تعاون و 

رفاه اجتماعی تایید کرده می خواهد لایحه ای به مجلس 
بفرستد و تعیین میزان افزایش حقوق کارگران را به 
نمایندگان مردم بسپارد. صولت مرتضوی گفته: به این 
نتیجه رسیدیم که با ارسال لایحه ای به مجلس نحوه 
تعیین حداقل حقوق کارگران را به مجلس واگذار کنیم 
که بهترین مرجع برای تصمیم گیری در این موضوع 

است.«
تعیین حقوق کارگران توسط نمایندگان و مجلس 
اول باید قانونی شود. یادمان باشد بر اساس ماده 4۱ 
قانون کار، حداقل مزد کارگران طبق دو معیار تناسب 
با تورم )4۲.۵ درصد( و سبد معیشت خانوار کارگری 
در مذاکره سه جانبه کارگری، کارفرمایی و دولت تعیین 
می شود و اگر قرار باشد مجلس در این حوزه صاحب 
اختیار و اراده شود اول باید ماده 4۱ قانون کار را در 
کارگران  نهایتا  آیا  شما  به نظر  دهند.  تغییر  مجلس 

متحل ضرر و زیان خواهند شد؟
مزایا و معایب تعیین حقوق و دستمزد کارگران در 

مجلس
توسط  کار  وزرات  حقوق  افزایش  معایب  و  مزایا 
مجلس را نمی توان بدون نادیده گرفتن عملکرد مجلس 
حقوق  افزایش  کرد.  بررسی  مشابه  نمونه های  در 
کارمندان، میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و وام 
فرزندآوری از جمله مواردی هستند که در لایحه بودجه 
به آن اشاره شده، ولی دولت پیشنهادی می دهد و 
تقدیم مجلس می کند تا در کمیسیون تخصصی آن را 

چکش بزنند و دوباره به صحن علنی بفرستند و نهایتا 
تصویب و ابلاغ کنند.

در  است.  برای قضاوت  مناسبی  نمونه  ازدواج  وام 
سوی  از  اینکه  با  مجلس  نمایندگان  اخیر  سال های 
شورای نگهبان تحت فشار هستند که بار مالی به دولت 
تحمیل نکنند و از آن طرف بانک ها مدام درباره کمبود 
منابع مالی خود می نالند. نمایندگان مجلس، اما هر 
سال کار خودشان را می کنند و با اصرار می خواهند 
به منظور تشویق جوانان، رقم وام قرض الحسنه ازدواج 
همگام با تورم بالا برود. قطعا می توانید حدس بزنید 
نهایت کدام طرف موفق  زور کی بیشتر است و در 
در  نه  بنشاند.مجلس  کرسی  به  را  حرفش  می شود 
وام  انواع  پرداخت  در  نه  و  کارگران  حقوق  تعیین 
ذی نفع نیست در حالی که مثلا دولت ژست بی طرفی 
می گیرد اما به هرحال ضلع سوم مثلث مذاکرات حقوق 
کارفرما  بزرگ ترین  و چون خودش  است  دستمزد  و 
محسوب می شود، ناخودآگاه منافعش به منافع گروه 
تعیین  موقع  اینکه  ضمن  است.  نزدیک  کارفرمایی 
در  مواضعش  با  را  دولت  عملکرد  کارمندان  حقوق 
شورای عالی کار می سنجند.حقوق کارگران تا امسال 
پیگیری  کار  عالی  شورای  در  آن ها  نماینده  توسط 
می شد اما در صورت تفیض اختیار تعیین حقوق به 
مجلس، سرنوشت کارگران همچنان دست خودشان 
باقی می ماند، چون مجلسی ها به هرحال نماینده همین 
مردم و از اقشار مختلف هستند. اصلا شاید به این 

موفق  آن ها  نماینده  کارگر،  طبقه  فشار  با  و  ترتیب 
شود رای بیاورد و با قدرت بیشتر در مجلس بنشیند. 
نه؟تعداد کارگران حقوق بگیر بیمه پرداز تامین اجتماعی 
در حال حاضر به ۱۶ میلیون نفر می رسد و حدود ۲.۶ 
میلیون نفر بازنشسته تامین اجتماعی هستند. قطعا 
ایجاد نارضایتی میان کارگران به عنوان یک پایگاه رای 
برای  می شود،  محسوب  بزرگ  اشتباهی  قابل توجه، 
نماینده ها خطایی نابخشودنی خواهد بود و به قیمت 

شکست پای صندوق رای تمام می شود.
کارفرما ها هم از طریق لابی هایی که دارند می توانند 
شاید  این  باشند.  تاثیرگذار  مجلس  نمایندگان  روی 
با موضوعی  بعید است  اما  باشد،  اولین عیب طرح 
فعالسازی  بعدی  مورد  باشیم.  طرف  چالش برانگیز 
اساسی که در  ایرادات  از  یکی  تکالیف دولت است. 
این سال ها به جلسات شورای عالی گرفته شده، این 
است که همه مباحث صرفا بر محور میزان افزایش 
حداقل حقوق می چرخد و بار افزایش حقوق کارگران 
بر شانه کارفرما می افتد.دخالت مجلس در امر تعیین 
حقوق کارگران، باعث می شود دولت بخشی از وظایف 
کردن  فراهم  با  و  بیاورد  به یاد  را  خود  فراموش شده 
کمک هزینه  پرداخت  رایگان،  یا  ارزان  آموزش  زمینه 
حمل و نقل، کمک هزینه سلامت و بهداشت و مواردی 
بازی  به  قدم  کارفرما  و  کارگر  نفع  به  دست  این  از 
بگذارد. مجلس قدرت دارد دولت را موظف به انجام 

تهعدات خود کند.

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن از ساخت ۱40 
هزار و 44۲ واحد مسکونی به مبلغ ۸۳۷ هزار و ۸۳۲ میلیارد ریال با 

تسهیلات بانک مسکن در سال ۱40۲ خبر داد.
بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر سید عباس  پایگاه خبری  به گزارش 
حسینی مدیرعامل بانک مسکن گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
واحد  هزار   4۵٠ به  نزدیک  تسهیلاتی  قرارداد  مجموعاً  تاکنون، 
مسکونی با مبلغی بیش از یک میلیون و ٨٠۶ هزار و ٢٢٨ میلیارد 

ریال توسط بانک مسکن منعقد شده است.
وی افزود: در سال گذشته سقف تسهیلات ساخت مسکن بانک 
برای هر واحد در شهرهای تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، 
کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت ٧۵٠ میلیون 
تومان، سایر مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲00 هزار نفر جمعیت 

۶۵٠ میلیون تومان و سایر شهرها ۶٠٠ میلیون تومان بوده است.
مدیرعامل بانک مسکن، سیاست های اعتباری بانک را در حمایت 
از به کارگیری فناوری های نوین ساخت وساز و حمایت از سازندگان 
بر  تاکید  با  استاندارد  و  باکیفیت  مسکن  ساخت  برای  حرفه ای 
معماری اصیل ایرانی اسلامی عنوان کرد و گفت: سقف تسهیلات 
در سال جاری به سازندگانی که از روش های نوین ساخت و فناوری 
مشهد،  شیراز،  اصفهان،  تهران،  شهرهای  در  می کنند  استفاده 
تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت، مراکز 

استان ها و سایر شهرها به ترتیب یک میلیارد تومان، ٩٠٠ و ٨٠٠ 
میلیون تومان تعیین نشده است که به مرور و متناسب با پیشرفت 

فیزیکی پروژه ها پرداخت می شود.
دکتر حسینی ادامه داد: تجربه کشورهای موفق در حوزه تولید 
انبوه مسکن باکیفیت و استاندارد و مقاوم در برابر زلزله و حوادث 
شرکت های  که  می دهد  نشان  دانش بنیان ها  توسط  غیرمترقبه 
دانش بنیان به عنوان گروه های دارای فعالیت اقتصادی بر اساس 
فعال بخش  نقش  دنیامی توانند  روز  فناّوری  و  علمی  معیارهای 
خصوصی در هر نظام اقتصادی را به شدت برجسته و گسترده کنند 
و ازاین رو ریسک سرمایه گذاری در اقتصادهای مقاوم دانش بنیان 
به شدت پایین است. تاکید مدیرعامل بانک مسکن بر حمایت از 
دانش بنیان ها برای ساخت وساز بر پایه روش های نوین باعث شده 
است که در سال ١4٠٣، پرداخت تسهیلات به واحدهای مسکونی 
احداثی در قالب صنعتی سازی، ساختمانهای سبز و واحدهای 
احداثی با استفاده از مصادیق کاهش مصرف انرژی در اولویت قرار 

گیرند و مشوق هایی در این زمینه در نظر گرفته شده است.
همچنین در راستای حمایت از معماری ایرانی- اسلامی، واحدهای 
همانند  –اسلامی  ایرانی  معماری  چارچوب  در  احداثی  مسکونی 
واحدهای احداثی بر پایه روشهای نوین دارای مشوقهای تسهیلاتی 

هستند.

مزایا و معایب تعیین حقوق وزارت کار توسط مجلس چیست؟

حقوق و دستمزد کارگران در ایستگاه بهارستان
گروه اقتصاد- یک سوال ذهن حدود ۱۶ میلیون کارگر و تقریبا سه میلیون بازنشسته تامین اجتماعی را به خود مشغول کرده است؛ آیا تعیین حداقل مزد کارگری 
توسط مجلس به ضرر آن ها و به منع کارفرما خواهد بود؟ حقوق و دستمزد کارگران سال هاست توسط شورای عالی کار تعیین می شود، اما پس از حواشی تقریبا 
عجیب غریب امسال، دولت مایل است مسئولیت را گردن مجلس بیندازد و خودش را راحت کند.به گزارش فرارو؛ حقوق و دستمزد کارگران با حضور نمایندگان 
دولت، کارفرما و کارگران در جلسات فشرده و مستمر شورای عالی کار تعیین می شود. حداقل تا امسال روال همین بوده، اما پس از اینکه گروه نماینده کارگران 
اعلام کردند مصوبه امسال را نمی پذیرند و حاضر به امضای صورتجلسه نشدند، وزیر کار گفته تلاش می کند سرنوشت حقوق کارگران را مانند حقوق کارمندان 
دولت به نظر و تصمیم مجلس و نمایندگان مردم گره بزند. حتی اگر نقل قول مستقیم را نشنیده باشید، می توان ردپای تهدید را در این پیام دید، اما طرفی که 

مورد تهدید قرار گرفته چه کسی است و آیا کارگران در صورت تحقق این اتفاق ضرر می کنند؟ اجازه بدهید ماجرا را قدم به قدم بررسی کنیم.

ساخت ۱۴۰ هزار و ۴۴۲ واحد مسکونی به مبلغ ۸۳۷ هزار و ۸۳۲ میلیارد ریال با تسهیلات بانک مسکن در سال ۱۴۰۲مدیرعامل بانک مسکن:

دستمزد کارگران 
اگر توسط 
نمایندگان 

مجلس تعیین 
شود، همچنان 
حاشیه خواهد 
داشت و ممکن 
است کارگران 
نظر نمایندگان 

مجلس را نپذیرند 
، اما قطعا دیگر 

شاهد حاشیه های 
کف بازار مثل قهر 

کردن و امضا 
نکردن نخواهیم 

بود


